
  

  
  

      

  

ES 
: , 

: , : RESOLUCION No. 06-G-1J-0007652 
$ y 

" AB. CESAR PONCE MOREIRA 
os ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENT 

o, DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 4 de octubre de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañías constantes en este considerando, se encuentran en 
causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: 

[pre NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 
Notaria [Cantón _ [Fecha Cantón[Fecha | 

- 84252 LAGOGEMS.A. 38 GUAYAQUIL 18/01/1999 GUAYAQUIL 04/03/1999 
- 63698 LAISMEN S.A. 25 GUAYAQUIL 29/09/1998 GUAYAQUIL 07/12/1988 
-113283 LANDCONSTRU S.A. 30 GUAYAQUIL 15/08/2003 GUAYAQUIL 03/08/2003 
-114218  LANDDUM S.A. 30 GUAYAQUIL 25/08/2003 GUAYAQUIL 07/01/2004 
115602 LANDOTIS.A. 7 GUAYAQUIL 25/05/2004 GUAYAQUIL 02/08/2004 
103748 LANFRUIT S.A. 38 GUAYAQUIL 12/02/2001 GUAYAQUIL 23/04/2001 
116365 LANORCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 09/08/2004 

"77958 LANYSA. 9 GUAYAQUIL 24/06/1997 GUAYAQUIL 07/07/1997 
- 59937 LARINIS.A. 21 GUAYAQUIL 10/06/1991 GUAYAQUIL 25/06/1991 

114451 LARPEN S.A. 7 GUAYAQUIL 15/10/2003 GUAYAQUIL 19/01/2004 
113669 LARSEN S.A. 3 GUAYAQUIL 19/09/2003 GUAYAQUIL 11/11/2003 

5114749 LASKYT S.A. 25 GUAYAQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 03/03/2004 
- 103618 LATIDEX S.A. 38 GUAYAQUIL 23/01/2001 GUAYAQUIL 15/03/2001 

LATIN SERVICE COMPAÑIA ANONIMA 
- 115078 LATINSER 21 GUAYAQUIL 27/08/2001 GUAYAQUIL 30/03/2004 

" -99053 LATINBELL S.A. 35 GUAYAQUIL 01/06/1999 GUAYAQUIL 26/07/1999 

415659 LATINCENTER S.A. 30 GUAYAQUIL 22/04/2004 GUAYAQUIL 11/05/2004 
111099 LAUDRUP S.A. 30 GUAYAQUIL 23/01/2003 GUAYAQUIL 20/02/2003 
116087 LAUTRISTA S.A. 7 GUAYAQUIL 10/03/2004 GUAYAQUIL 24/06/2004 
113366 LAVIGNE S.A. 16 GUAYAQUIL 06/08/2003 GUAYAQUIL 11/09/2003 

- 415605 LAVOGLIA S.A. 7 GUAYAQUIL 25/05/2004 GUAYAQUIL 03/06/2004 
102762 LAYTOUR S.A. 30 GUAYAQUIL 15/09/2000 GUAYAQUIL 24/11/2000 
67431 LEAGUE S.A. 7 GUAYAQUIL 20/08/1992 GUAYAQUIL 17/11/1992 

108861 LEAREXPOR SA. 25 GUAYAQUIL 24/06/2002 GUAYAQUIL 22/07/2002 
- 104155 LEASINDUSTRIA S.A. 25 GUAYAQUIL 06/02/2001 GUAYAQUIL 12/04/2001 
770777 LEBANSAC.A. 30 GUAYAQUIL 20/12/1993 GUAYAQUIL 13/09/1994 

a 116353 LECAMS.A. 10 GUAYAQUIL 09/06/2004 GUAYAQUIL. 16/07/2004 
116152 LECHTSA. 25 GUAYAQUIL 10/06/2004 GUAYAQUIL 12/07/2004 

5 81049 LECIOCHO S.A. 17 GUAYAQUIL 26/03/1998 GUAYAQUIL 09/04/1998 
81062 LECISIETE S.A. 17 GUAYAQUIL 26/03/1998 GUAYAQUIL 27/04/1998 

114207 LEDMER S.A. 30 GUAYAQUIL 25/08/2003 GUAYAQUIL 07/01/2004 

-107412 LEGALTRADE S.A. 21 GUAYAQUIL 07/01/2002 GUAYAQUIL 06/02/2002 

113581 LEGNANO S.A. 25 GUAYAQUIL 26/08/2003 GUAYAQUIL 22/08/2003 
80657 LEGUESI IMPORT S.A. 7 GUAYAQUIL 02/02/1998 GUAYAQUIL 26/02/1998 

103763 LEIBETS.A. 25 GUAYAQUIL 28/03/2001 GUAYAQUIL 17/04/2001 
107214 LEIROL SA. 25 GUAYAQUIL 12/12/2001 GUAYAQUIL 08/0/2002 
83870 LENOCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 17/12/1998 GUAYAQUIL 14/01/1999 

7116724 LENON S.A. 16 GUAYAQUIL 10/08/2004 GUAYAQUIL 14/09/2004 

  

 



: 83274 
- 7 — 117646 

117705 
116480 

: - 87619 
114429 
107484 

"5412412 

” -— 68035 

110286 
117716 
116513 
74802 

"144220 
115254 
82815 

- 116564 

110519 
113481 

%N 26538 

<> 115030 

"5 115940 
"114102 

+ 115232 

80692 
114177 

4 114123 
111683 
116131 

100099 
- 108588 
106923 
117047 
110940 
114041 
104548 

“106885 
114973 

-- 99715 
114528 

"402152 

83975 
115835 
65020 

117301 
116096 

“112394 
113103 
115525 

-113303 
29122 

100870 
75415223 

111549 

LENTECH S.A. 

LEPANTINI S.A. 

LEPLUCIA S.A. 

LEQUIL S.A. 

LERMO S.A. 

LESOMAR S.A. 

LETO S.A. 

LET'S PLAY S.A. 

LEUBA S.A. 

LEXMARKET S.A. 

LEXPASA S.A. 

LEYA S.A. LEYASA 

LIBERCOM S.A. 

LIBERSAL 21 S.A. 

LIBERTECH S.A. 

LIBRERIA CIENTIFICA S.A. LICIENSA 

LICADA S.A. 

LICEX S.A. 

LICOMPANY S.A. 
LICORES Y VENTAS LICORVENTA C. 
LTDA. 

LIDEREXITO S.A. 

LIFCO S.A. 

LIFEDROP S.A. 

LIGARMUR S.A. 

LIGHTRAK S.A. 

LIMPIDECORP S.A. 

LIMPIONERY S.A. 

LIMPROFAN S.A. 

LINCE SOLUTIONS S.A. 

LINDAO TRAVEL CIA. LTDA. 

LINROE S.A. 

LIPERSA S.A. 

LiQUI S.A. 

LIST S.A. 

LISTPACK S.A. 

LITOINSTRUMENT S.A. 

LIVI S.A. 

LIXMAR S.A. 

LIZARATO S.A. 

LLANICORP S.A. 

LODIMAXA S.A. 

LOGOSINVEST S.A. 

LOMIX S.A. 

LONDRA S.A. 

LONGEVIS S.A. 

LOOKCORP S.A. 

LOPEZ EXPRESS CIA. LTDA. 

LOPEZNET S.A. 

LORENA LOPEZ S.A. 

LORPYNG S.A. 

LOSS-MART ANDREA C. LTDA. 

LOUMARE 

LOUVRE S.A. 

LOWERSA S.A. 

21 

21 

16 

16 

21 

16 

21 

25 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

5 GUAYAQUIL 

u
s
a
n
 

8
0
 
8
U
R
N
E
S
N
8
B
g
8
8
n
 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

  

23/10/1998 

15/11/2004 

30/11/2004 

28/06/2004 

10/12/1992 

08/01/2004 

04/01/2002 

17/02/2003 

15/03/1993 

05/08/2002 

27/10/2004 

29/07/2004 

18/07/1996 

21/10/2003 

05/03/2004 

28/08/1998 

15/03/2004 

03/09/2002 

09/09/2003 

20/06/1985 

26/02/2004 

03/06/2004 

24/11/2003 

05/03/2004 

22/10/1997 

16/12/2003 

22/10/2003 

24/02/2003 

22/06/2004 

29/02/2000 

07/03/2002 

30/10/2001 

05/08/2004 

14/01/2003 

14/10/2003 

20/03/2001 

19/11/2001 

26/01/2004 

09/12/1999 

22/01/2004 

04/10/2000 

18/11/1998 

15/06/2004 

05/08/1991 

20/10/2004 

02/06/2004 

03/04/2003 

18/08/2003 

18/05/2004 

18/08/2003 

13/03/1996 

30/03/2000 

12/02/2004 

18/03/2003 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUE 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUE 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

06/11/1998 

06/12/2004 

16/12/2004 

19/08/2004 

20/01/1993 

05/02/2004 

05/03/2002 

28/05/2003 

15/04/1993 

28/08/2002 

09/11/2004 

02/09/2004 

19/08/1996 

08/01/2004 

01/04/2004 

17/09/1998 

18/06/2004 

21/10/2002 

02/10/2003 

07/08/1985 

02/04/2004 

28/06/2004 

22/12/2003 

16/04/2004 

13/11/1997 

14/01/2004 

05/01/2004 

31/03/2003 

21/07/2004 

10/03/2000 

28/05/2002 

05/02/2002 

12/08/2004 

31/01/2003 

10/11/2003 

06/04/2001 

22/01/2002 

19/03/2004 

24/01/2000 

12/02/2004 

23/10/2000 

28/12/1998 

23/06/2004 

04/09/1991 

12/11/2004 

11/06/2004 

27/05/2004 

17/09/1996 

17/04/2000 

27/03/2003  



, 

43587 LUBACSA LUBRICANTES Y ACEITES SA 30 GUAYAQUIL 15/05/1986 GUAYAQUIL 17/06/1986 

. 116381 LUDACAR S.A. 21% GUAYAQUIL 29/07/2004 GUAYAQUIL 11/08/2004 

80179 LUIS ECHEVERRÍA S.A. 13 GUAYAQUIL 31/03/1997 GUAYAQUIL 12/06/1997 

81141 LUMABE S.A. 11 GUAYAQUIL 03/02/1998 GUAYAQUIL 01/04/1998 

80998 LUNFASA S.A. 21 GUAYAQUIL 25/03/1998 GUAYAQUIL 16/04/1998 

78642 LUSITANIA S.A. 37 GUAYAQUIL 29/07/1997 GUAYAQUIL 12/08/1997 

115187 LUTERSA. 16 GUAYAQUIL 03/03/2004 GUAYAQUIL 01/04/2004 

114955 LUXORFAST S.A. 25 GUAYAQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 

y 103742 LUZCELY S.A. 25 GUAYAQUIL 12/12/2001 GUAYAQUIL 19/03/2002 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 
publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en e) inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 

Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 
de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 
días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga 
las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañias, 

ARTICULO QUINTO.-ORDENAR que, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida la inscripción de la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando de 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

  

  

  

 



ARTICULO' SEPTIMO- PROHIBIR que, el o los administradores realice(n) nuevas 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1*.- Realizar las operaciones 
que se hallen pendientes; 2”.- Cobrar los créditos; 3”.- Extinguir las obligaciones 
anteriormente contraídas; y 4”.- Representar a la compañía para el cumplimiento de los fines 
indicados. 

ARTICULO OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta 
Resolución al Ing. Boris Uscocovich Guerrero y conferirle todas las obligaciones 
determinadas en la Ley de Compañias y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe 
las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las 
compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargo del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta 
Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA ada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a 23 de octubre de 200 

/ 

NÓ op e 

  

      

  
Ab. Césár Ponce'Morej 

ESPECIALISTA Jl EL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  ie ES



    

    

    
e, 2 MERO DE REPERTORIO 57.120 

| 
| ECHA DE BEPERTO O: 16/n0v/2007 

HORADE 

  

    RIO: 17:26     

    

LA REGISTRADORA MERC DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha pa del dos mil siete queda 

] inscrita la Resolución N” 06-G- dictada el 23 de Octubre del 
2 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de Disolución y 

Jiquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, Ab. Cesar Ponce - 
: Moreira, la misma que contiene la Disolución, de las compañías mencionadas 

a en la misma, . de fojas 142,429 a 142.443, Registro Mercantil número 25.405.- 
25. Se tomo nota del corítenido de esta Resolución, al margen de las 

, inscripciones respectivas.- 3.- Se deja sin efecto las compañías: LEBANSA 
o JCAA., mediante Resolución No. 6 54, di 

    

     

     

        

    
    

  

   

- Compañia e ar: LI pe 
. JOG, dictada el 12 3 Diciefflbre $ 
> Mg Depirtamento de as ón y 

     
   

¿ d Am bre del 2007, por el Directof 
5% Liquidación —á Intendencia de Compañías 

SOLUTION e Resolución No. ' 
de Febrero ' lali 

“ Disol ón de la: Intendencia de. 
lante Resolución No. 06-G-1J-00 

     

   

    

     

    

   

      

  

  

  

AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN      7 REGISTRO MERCANTIL 
Noa SN a DELCANTON GUAYAQUIL 
o Co DELEGADA 

> | o o 

ES T o 
í - A N 

 


